

Presupuesto

Clav	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
1	REHABILITACION DE ACCESO PRINCIPAL A PANTEON MUNICIPAL					
A	PRELIMINARES					
A.1	TALADO DE ÁRBOL DE HASTA 5.00 M DE ALTURA, DE 30 A 60 CM DE DIÁMETRO DE TRONCO Y COPA FRONDOSA, CON MOTOSIERRA Y EXTRACCIÓN DE TRONCO, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO.	PZA	2.00	\$ 574.39	\$	1,148.78
A.2	DEMOLICION DE BANQUETA A MANO INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL AREA DE TRABAJO	M3	1.23	\$ 1,382.66	\$	1,700.67
	Total de PRELIMINARES				\$	2,849.45
B	CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y FORJADO DE ESCALONES DE CONCRETO					
B.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE GUARNICIONES , ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y EJES.	M2	37.13	\$ 16.76	\$	622.30
B.2	EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL SECO TIPO III, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 1.00 A 1.50 M.	M3	14.86	\$ 380.20	\$	5,649.77
B.3	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE INCLUYE TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	34.00	\$ 19.67	\$	668.78
B.4	RELLENO DE MATERIAL INERTE (REOLITA) COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM POR MEDIO DE BAILARINA NEUMATICA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	8.85	\$ 459.00	\$	4,062.15
B.5	BANQUETA DE CONCRETO F'C=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CMS, DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE JUNTA DE CONSTRUCCION A CADA 2 MTROS, CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO	M2	23.59	\$ 258.09	\$	6,088.34
B.6	ESTAMPADO DE CONCRETO EN BANQUETA, INCLUYE COLOR ENDURECEDOR PARA CONCRETO, POLVO DESMOLTANTE Y APLICACION DE SELLADOR PARA CONCRETO ESTAMPADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	19.12	\$ 318.90	\$	6,097.37
B.7	FORJADO DE GUARNICIÓN DE CONCRETO F'C=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCIÓN @3MSECCIÓN 15X20X40 CMS.	ML	11.46	\$ 230.21	\$	2,638.21
B.8	FORJADO DE DENTELLON DE CONCRETO F'C=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCIÓN @3MSECCIÓN 15X40 CMS.	ML	3.23	\$ 202.60	\$	654.40
B.9	PINTURA DE ESMALTE AMARILLA EN GUARNICIONES APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE AIRE, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y 2 MANOS DE PINTURA.	ML	14.69	\$ 57.71	\$	847.76
B.10	FORJADO DE ESCALONES DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 INCLUYE ESTAMPADO COLOR SEGUN PROYECTO T.M.A. 3/4", INCLUYE CIMBRADO, COLADO Y DESCIMBRADO Y APLICACION DE CURACRETO	M2	6.92	\$ 1,028.22	\$	7,115.28
B.11	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....	M3	20.89	\$ 42.61	\$	890.12
B.12	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....	M3/KM	62.67	\$ 12.87	\$	806.56
B.13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ÁRBOL ORNAMENTAL DE 4.00 M DE ALTO ESPECIFICACIONES SEGÚN PROYECTO INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, FLETES, TIERRA VEGETAL Y AGUA.	PZA	2.00	\$ 5,743.87	\$	11,487.74
B.14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARANDAL PARA RAMPA DE ACCESO A BASE DE PERFIL TUBULAR RECTANGULAR INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 4,850.37	\$	4,850.37

Presupuesto

Clav	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBRO, ETC.				
	Total de CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y FORJADO DE ESCALONES DE CONCRETO			\$	53,169.03
C	PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO F'C= 250 KG/CM2				
C.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA PAVIMENTO	M2	6.38	\$ 34.05	\$ 217.24
C.2	APERTURA DE CAJON PARA ALOJAR BASE HIDRAULICA DE 20 CM DE ESPESOR	M3	2.23	\$ 50.62	\$ 112.88
C.3	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE LA PRUEBA PROCTOR ESTANDAR. INCLUYE: ESCARIFICADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	6.38	\$ 36.48	\$ 232.74
C.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL CON CARACTERÍSTICA DE BASE HIDRÁULICA DE 20 CMS DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M POR MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: COLOCACIÓN, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADA.	M3	1.28	\$ 738.12	\$ 944.79
C.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE F'c=250 kg/cm T.M.A. DE 1 1/2" mm PARA PAVIMENTACION DE CALLES, EN UN ESPESOR DE 15 cm.	M2	6.38	\$ 496.52	\$ 3,167.80
C.6	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO....	M3	2.90	\$ 42.61	\$ 123.57
C.7	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....	M3/KM	8.70	\$ 12.87	\$ 111.97
C.8	SELLADO JUNTA DE CONTRACCION DE 15MM DE ANCHURA EN SENTIDO LONGITUDINAL @ 3.00M , PARA PAVIMENTO HIDRAULICO CON MASILLA SELLADORA MONOCOMPONENTE DE POLURETANO APLICADA CON PISTOLA SOBRE FONDO DE JUNTA DE 20 MM DE DIAMETRO.	ML	10.91	\$ 160.30	\$ 1,748.87
C.9	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBRO, ETC.	M2	6.38	\$ 18.58	\$ 118.54
	Total de PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO F'C= 250 KG/CM2			\$	6,778.40
	Total de REHABILITACION DE ACCESO PRINCIPAL A PANTEON MUNICIPAL			\$	62,796.88
	Subtotal de Presupuesto			\$	62,796.88
				Impuesto \$	10,047.50
				Total \$	72,844.38